---

63 I.e. the 12th of June 1672.

Spiritus amoris tunc miscet cum Dilecto multa et sponsali confidentia plena colloquia uelut cum suo / [5] consorte, ut omnia necessaria ordinentur et disponantur pro istis apparenter conuersis et conuertendis / animabus uerbi gratia ut cito conterantur et emolliantur, nec maneant obstinatae, et obduratae, ut se facilius / subiiciant Regi Galliae, ne alioqui tam multi in sua infidelitate et erroribus moriantur etc. /

Item ut illi complaceat mittere idoneos et zelosos operarios in hanc suam uineam, quos donis spiritus sancti / decorare et aptare dignetur ut pauco tempore multa opera praestent et copiosos fructus adferant, tunc / [10] nihil uideatur mihi recusari; sed omnia ad uotum concedi, nam ipsemet Dilectus meus excitat in me haec / zelosa, blandientia seu urgentia desideria, plena materna sollicitudine et dilectione, ut sic eum amorose / cogam prouidere de omnibus ad animas istas spiritualiter pariendas et ad salutem educandas necessariis: ad / hoc dat mihi Dilectus persuauem confidentiam seu potius ipse me ad hoc uidetur allicere ut materno meo corde / et erga istas animas affectui dem libertatem. /

[15] Quando spiritus amoris hoc percipit, facit maternum cor quasi dilatari cum suauis amicitate et amore / easdem quasi supercomprehendendo et superamplectendo ac cum aliqua diuina uirtute attractiua (quae / tunc ....i conceditur) easdem sic congregando et concludendo in meo amantissimo corde, cum intentione zelo / .....siterio illis incubandi, eas calefaciendi, enutriendi et praeseruandi ab omnibus earum salutem impe- / dientibus uel retardantibus eodem modo sicut gallina cum pullis suis, tunc eius spiritus ueraciter / [20] habet indolem et inclinationes gallinae erga pullos suos. /

Agitur efficaci spiritu orandi pro conuersione peccatorum et Rege Galliae, Dilectum / quasi urgendo et cogendo et uidetur Dilectus correspondere uotis. /

Spiritus orandi plerumque est ualde uigorosus et efficax tam pro conuersione animarum, quam pro adiutorio / Regis Galliae, spiritus subinde habet quasi fortem, et efficacem, attractionem et impulsionem usque in cor diuinum /

The spirit of love exchanges then with the Beloved many conversations full of bridal confidence like as if to his companion, so that all necessary things are ordered and disposed for those who are apparently converted and for the souls who must be converted, e.g. that they might be quickly exhausted and weakened and not remain obstinate and persistent, that they might easily submit to the King of France and that not so many might die in their infidelity and errors etc.<sup>64</sup>